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La Ciudad de Encinitas Temporalmente suspende los 

Servicios en Persona en las Oficinas de la Ciudad 

COVID-19 (Coronavirus) Actualización 
 

Encinitas, CA – Debido a que la situación del COVID-19 continúa cambiando rápidamente, la Ciudad de 

Encinitas está suspendiendo sus actuales servicios en mostrador, y estará proveyendo servicios en línea y a 

través del teléfono. 

A partir de mañana por la mañana, marzo 18, 2020 a las 7:30 am., la Ciudad estará temporalmente 

cerrando todos sus mostradores públicos, esto es para garantizar la seguridad de nuestros empleados y 

residentes. Los clientes pueden visitar el portal de autoservicio del sitio web de la Ciudad (CSS, por sus 

siglas en inglés) en: https://portal.encinitasca.gov/CustomerSelfService#/home  para obtener información 

y asistencia. El personal continúa estando disponible para servicio al cliente vía correo electrónico, o por 

teléfono. La información de contacto es la siguiente: 

Building Permits (Permisos de Construcción) 

building@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 633-2730 

City Clerk (Secretario de la Ciudad) 

clerk@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 633-2601 

Code Enforcement (Cumplimiento de Código) 

code@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 633-2685 

Finance Department (Departamento de Finanzas) 

finmail@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 633-2640 

Fire Prevention (Prevención de Incendios) 

fireprevention@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 633-2820 

Housing Resources (Recursos de Vivienda) 

housing@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 633-2723 

Human Resources Department (Departamento de Recursos Humanos) 

hr@encinitasca.gov  o al teléfono: (760) 633-2767 

Parks & Recreation (Parques y Recreación) 
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encinitasparksandrec@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 633-2740 

Planning Division (División de Planificación) 

planning@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 633-2710 

Public Works Department (Departamento de Obras Públicas) 

pubworks@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 633-2850 

Regulatory Permits (Permisos Regulatorios) 

permits@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 633-2708 

San Dieguito Water District (Distrito de Agua de San Dieguito) 

wateradmin@sdwd.org o al teléfono: (760) 633-2650 

Traffic Engineering (Ingeniería de Tráfico) 

traffic@encinitasca.gov o al teléfono: (760) 943-2211 

Engineering (Ingeniería) 

(760) 633-2730 

 

Para obtener la información más actualizada, así como para consultar las actualizaciones anteriores, 

por favor visiten el sitio web de la Ciudad de Encinitas COVID-19 en: https://encinitasca.gov/COVID-

19-UPDATES. 
 

Sí tienen preguntas o necesitan información adicional, por favor contacten a Tom Bokosky en el (760) 
633-2631 o en tbokosky@encinitasca.gov. 
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